PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.05.
        23
        689
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 02.09.2013 № 608 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, их формирования и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 02.09.2013 № 608 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, их формирования и реализации» (в редакциях      от 22.10.2013 № 760, от 10.12.2013 № 916, от 20.03.2014 № 160,                   от 05.11.2014  № 826, от 08.04.2016 № 212, от 13.03.2018 № 180,                  от 19.04.2018 № 343, от 27.12.2019 № 1441, от 04.03.2022 № 349,                  от 02.06.2022 № 877) следующие изменения:

1.1. В приложении 2:

1) абзац шестой пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«При необходимости внесения изменений в Распоряжение Администрации муниципального района структурные подразделения, органы Администрации муниципального района направляют предложения о внесении изменений в Управление экономики, которое направляет их в Комиссию. Председателем Комиссии либо заместителем председателя Комиссии, уполномоченным на проведение заседания, не позднее 10 дней со дня получения предложений, назначается заседание Комиссии, на котором рассматривается целесообразность внесения изменений в Распоряжение Администрации муниципального района.»;

2) пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта) направляются в Финансовое управление для предоставления с проектом решения о районном бюджете в Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов в соответствии с порядком формирования проекта районного бюджета.»;
3) абзац третий пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель в течение 10 дней направляет в Министерство экономического развития Российской Федерации уведомление об утверждении программы или внесении в нее изменений для государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631, а также размещает программу в актуальной редакции на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района.»;
4) абзац шестой пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета в части бюджетных ассигнований на реализацию программы, ответственный исполнитель программы осуществляет внесение изменений в программу в следующие сроки:

- за 1, 2, 3 квартал - не позднее 15 рабочих дней по окончании квартала;

- за 4 квартал - не позднее 20 рабочих дней по окончании квартала.»;
5) пункт 5.5.1 изложить в следующей редакции:

«5.5.1. Управление экономики, на основании поступивших отчетов о реализации программ за полугодие, 9 месяцев, подготавливает сводную информацию о ходе реализации программ за отчетный период и в течение 10 дней с даты, установленной в пункте 5.5 настоящего Порядка, направляет для рассмотрения в Комиссию. Председателем Комиссии либо заместителем председателя Комиссии, уполномоченным на проведение заседания председателем Комиссии, не позднее 10 дней со дня получения сводной информации о ходе реализации программ за отчетный период, для ее рассмотрения назначается заседание Комиссии.

На заседании Комиссии рассматриваются результаты мониторинга реализации программ, а также исполнение ответственными исполнителями протокольных решений Комиссии (при необходимости).

По итогам заседания Комиссии могут быть приняты решения для повышения эффективной реализации программы в текущем году.»;
6) в абзаце третьем пункта 5.8 после слов «сводного годового доклада» дополнить словами «в части оценки эффективности реализации программ»;
7) в пункте 5.9:
- в абзаце первом после слов «с целью включения» дополнить словом «информации»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ответственные исполнители после рассмотрения сводного годового доклада на заседании Комиссии обеспечивают размещение результатов мониторинга реализации программы в федеральной информационной системе стратегического планирования в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                   А.Н. Заднепровская